
Zasedání Zastupitelstva 
obce Doubrava 
Zasedání zastupitelstva obce se uskuteční dne 
13. prosince 2023 od 16:30 hod. v zasedací míst-
nosti Obecního úřadu Doubrava..

AKTUÁLNÍ INFORMACE Z DĚNÍ V OBCI
www.doubrava.cz Fb Obec Doubrava Elektronický zpravodaj

Prosinec 2023

nemovitostí v co nejkratším čase. Vzhledem k tomu, že kolaudační 
souhlas byl vydán dne 15. 09. 2023 a nabyl účinnosti dne 18. 09. 
2023, původně stanovený termín pro poskytování daru (do 31. 12. 
2023) se stal nedostatečným pro splnění zamýšleného účelu. Jeho 
vypuštěním byl tak zajištěn původně zamýšlený motivační prvek 
– napojení se na kanalizaci do šesti měsíců.

Pavel Szostok

Aktualizace Zásad pro poskytování daru z rozpočtu obce 
Doubrava na stavby kanalizačních přípojek
Na mimořádném zasedání Zastupitelstva obce Doubrava, které se konalo 
dne 30. 10. 2023, byla schválena aktualizace „Zásad pro poskytování daru 
z rozpočtu obce Doubrava na stavby kanalizačních přípojek k nemovitos-
tem na území obce ve vlastnictví občanů obce Doubrava v  lokalitě Hra-
nice a Nová“, dále jen „Zásady“. Předmětem této aktualizace je vypuštění 
věty ve znění: „Dary budou poskytovány do 31. 12. 2023“. Při tvorbě 
a  schvalování Zásad bylo předpokládáno, že kolaudace kanalizační sítě 
proběhne v červnu 2023, v „Zásadách“ stanovený datum do 31. 12. 2023 byl 
tak šesti měsíčním termínem pro realizaci připojení a podání žádosti o dar. 
Poskytnutí daru ve vztahu k  napojení do šesti měsíců od výzvy k  napo-
jení bylo zavedeno jako motivační prvek k zajištění co nejvíce napojených 

Oznámení o změně úředních a pokladních 
hodin v období vánočních svátků
PONDĚLÍ 25. 12. ÚŘAD UZAVŘEN (státní svátek)

STŘEDA 27. 12. ÚŘAD UZAVŘEN (včetně pokladny a podatelny)
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Opravy bytového 
a nebytového fondu
V průběhu měsíce října byly vyměněny hlavní 
vchodové dveře v  nebytových prostorech, 
pronajatých nájemkyní paní Kovaříkovou 
k provozu smíšeného zboží a řeznictví. Důvo-
dem výměny dveří byl jejich špatný stavebně 
technický stav.

Před licitací byl opraven byt č. 3 v bytovém 
domě č.p. 348. Po ukončení nájemní smlouvy 
s nájemníkem prošel byt kompletní opravou. 
Byly vyměněny dveře, položena podlahová 
krytina a  vyměněna světla v  celém bytě. Byl 
proveden nátěr zárubní, výmalba stěn a pod-
hledů. Opraveno bylo taktéž sociální zařízení.

Jiří Sznapka

Pronájem 
restaurace 
v Národním domě 
v Doubravě

Obec Doubrava 
zveřejnila záměr pro-
najmout nebytové 
prostory v Národním 
domě v  Doubravě, 
které nyní slouží k re-
stauračním účelům. 
Zájemci o  pronájem 
se mohou přihlásit 
a podat své nabídky písemně na adresu obce 
Doubrava v  termínu do 29. 12. 2023. Provo-
zování restauračních služeb není podmínkou 
pronájmu. Záměr s bližšími údaji je zveřejněn 
na úřední desce obce Doubrava.

Marie Procházková,  
referent na úseku majetkové správy

Vážené a milé sousedky a sousedé,
přichází čas, kdy se s radostí a očekáváním 
obracíme k  vánočním svátkům a  přiví-
tání nového roku. Končící rok byl naplněn 
spoustou výzev a  úspěchů, podařilo se 
nám například dokončit kanalizaci v  lo-
kalitě Hranice a  Nová nebo přimět spo-
lečnost Heimstaden, aby se začala lépe 
starat o  své pozemky a  zeleň ve finských 
domcích. 

Společně jsme dokázali posunout naši 
obec a život v ní zase o kousek dál a máme 
před sebou další slibné projekty, které nás 
čekají v  nadcházejícím roce. Chystáme 
například nákup nového moderního IT 
vybavení pro školu, výměnu sociálního zá-
zemí v hasičárně, nebo opravu kuchyně ve 
školce.

V adventním čase si připomínáme dů-
ležitost společenství, vzájemné pomoci 
a  solidarity. V  době, kdy svět čelí mnoha 
výzvám, jako je situace na Ukrajině a v Iz-
raeli, si obzvláště ceníme klidu a  bezpečí 
našeho domova. 

Milé sousedky a  sousedé, dovolte, 
abych Vám z celého srdce popřála spoko-
jené, láskou a porozuměním naplněné Vá-
noce a mnoho štěstí, zdraví a úspěchů jak 
v osobním, tak profesním životě v novém 
roce. 

S vánočním pozdravem
Jiřina Ferenčíková,  

starostka obce Doubrava
KALENDÁŘ SVOZU ODPADŮ V OBCI DOUBRAVA

Měsíc Svoz odpadů ze 
120 l nádob

Svoz plastů, nápojových 
kartonů, kovových obalů, 

NÁDOBY SE ŽLUTÝM 
KLIPEM

Svoz papíru
MODRÉ 

KONTEJNERY

Svoz 
bioodpadu

HNĚDÉ  
NÁDOBY

Prosinec 13,17 28 8 -
Leden 10,24 17 8 -

Poslední svoz bio odpadu v roce 2023 proběhl 22. 11. 2023. V zimních měsících je možno bio od-
pad odevzdat ve sběrném dvoru. Hnědé nádoby zůstanou na jednotlivých adresních místech, 
nutno uschovat před zcizením a poškozením.
Rok 2024 bude bioodpad odvá-
žen duben – listopad, svozový 
den – lichá středa
První svoz – 10. 04. 2024
Poslední svoz – 20. 11. 2024

Obec Doubrava na začátku letošního 
roku uspěla se svou žádostí o  získání fi-
nančních prostředků z  dotačního programu 
Moravskoslezského kraje „Drobné vodo-
hospodářské akce pro roky 2023-2024“. Jde 
o  projekt s  názvem „Vybudování kanalizač-
ních stok „A“, „B“, „B-1“ v Doubravě, likvidace 
ČOV 1, ČOV 2 v  Doubravě“. Zjednodušeně 
řečeno se jedná o  likvidaci dvou čistíren od-
padních vod (ČOV), které byly u domu čp. 348 
a u domu čp. 135. Všechny objekty, které byly 
do těchto ČOV napojeny, jsou tak přepojeny 
do nové splaškové kanalizace, která končí 
v  ČOV pod finskými domky. Zároveň došlo 
i k napojení sociálního zázemí koupaliště na 

tuto kanalizaci. Hlavní splaškovou kanalizaci 
provozuje a  je majetkem společnosti Seve-
romoravské vodovody a  kanalizace Ostrava, 
a.s. Likvidace stávajících ČOV a  nové napo-
jení na splaškovou kanalizaci pro obec zna-
mená značnou úsporu finančních prostředků 
za provoz a  údržbu dvou ČOV, jejichž stáří, 
funkčnost a celkový stav byl na hranici život-
nosti. Celkové náklady projektu jsou ve výši 
1.526.620,26 Kč bez DPH, z celkově skutečně 
uznatelných nákladů projektu bude 75 % hra-
zeno z dotace Moravskoslezského kraje, který 
je poskytovatelem dotace.

Pavel Slávik, referent ŽP,  
majetková správa

Efektivnější systém splaškové 
kanalizace v centru obce

Provoz sběrného dvora 
v době vánočních svátků: 
Středa 20. 12. 2023 13.00 – 17.00
Sobota 23. 12. 2023 zavřeno
Středa 27. 12. 2023 13.00 – 17.00
Sobota 30. 12. 2023 zavřeno

Více informací o odpadovém hospodářství 
v obci se dozvíte na webových stránkách obce.

Jiří Sznapka, odpadové hospodářství
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Vyzvedněte si svůj 
koš na BIO odpad
Obec Doubrava 
pořídila BIO koše 
určené do domác-
ností na území obce Doubrava.

Koše včetně sáčků a  samolepek zdarma 
předávány zájemcům (vždy jeden koš na 
jednu domácnost). Jejich předání je možné 
na Obecním úřadě Doubrava v  přízemí, 
v  kanceláři č. 3 u  pana Pavla Slávika, 
a  to vždy v  úřední dny (po, st 7:30-11:30 
a  12:30-17:00). Nově si můžete vyzved-
nout BIO koše také v soboty od 08:00 do 
12:00 hodin ve sběrném dvoru. Zároveň 
upozorňujeme, že koše jsou určeny pouze 
pro domácnosti nacházející se v  rodinných 
domech nebo bytech na území obce Doub-
rava v objektech s přiděleným číslem popis-
ným (ne s číslem orientačním nebo zahrady). 

Pavel Slávik, referent ŽP,  
majetková správa

Zimní údržba se provádí podle plánu 
zimní údržby pro daný rok, který je schvá-
len Radou obce Doubrava. Tento plán zimní 
údržby včetně příloh je k  nahlédnutí na 
webových stránkách obce Doubrava. 

Zimní údržbu komunikací v  nadcházející 
sezóně od 01. 11. 2023 do 31. 03. 2024 bude 
zajišťovat firma Tomáš Salamon, se sídlem: 
Olšiny 68/5, 733 01 Karviná – Staré Město.

Upozorňujeme občany z  lokality Fin-
ských domků na parkování vozidel tak, aby 

nebránili v  průjezdu mechani-
zace na úklid a údržbě komuni-
kací. V  případě neprůjezdnosti 
nebude na příslušné části po-
zemní komunikace provedena 
zimní údržba. Občany v  ostatních lokalitách 
žádáme, aby odstavováním vozidel na po-
zemních komunikacích nebránili průjezdu 
mechanizace s pluhem. Bude-li bráněno prů-
jezdu pluhu, nebude na příslušné části po-
zemní komunikace provedena zimní údržba.

Občané se mohou obracet se svými 
připomínkami k  zimní údržbě v  pracovní 
době na tel. 596 512 953, zejména dojde-li 
k neprohrnutí komunikace nebo neprove-
dení posypu. 

V  případě mimořádných událostí 
mimo pracovní dobu a o sobotách a nedě-
lích možno zaslat SMS zprávu na telefonní 
číslo 739 178 606. 

Jiří Sznapka, správa BaNF

Zimní údržba komunikací 2023–2024

Veřejná 
sbírka
Veřejná sbírka byla 
oznámena na období 
od 12. 8. 2022 na dobu 
neurčitou. V tentýž den byl zahájen sbírkový účet. Tento účet byl zřízen na záchranu kulturního 
dědictví obce Doubrava, konkrétně na ZÁMEK DOUBRAVA a DOUBRAVSKOU DŘEVĚNKU. 
Finanční prostředky sbírky budou použity k zajištění nezbytných oprav těchto významných 
staveb. Přispět můžete jakoukoliv částkou buď přímo na účet 123-7683030277/0100 nebo for-
mou QR kódů.� Lada Fusková

Příspěvek 100 Kč Příspěvek 200 Kč Příspěvek 500 Kč
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Změny v územním 
pracovišti v Orlové
Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj 
informuje veřejnost, že Územní praco-
viště v  Orlové bylo od 1.  7. 2023 zrušeno 
a  všechny dosavadní agendy převzalo 
Územní pracoviště v Karviné. Občané však 
o  oblíbené služby v  Orlové nepřijdou ani 
v roce 2024. 

Zrušené územní pracoviště poskytovalo 
služby pro občany v tzv. optimalizovaném re-
žimu, tj. pouze v pondělí a ve středu od 8:00 
do 17:00 hodin. Jednalo se zejména o služby 
související s osobním podáváním dokumentů 
adresovaných finanční správě, vyplňováním 
tiskopisů 

a  poskytováním konzultací a  informací 
souvisejících se správou daní, a to téměř vý-
hradně v období ledna a března. Ačkoliv nej-
snadnější cestou podání daňového přiznání 
je vyplnění chytrých formulářů na portálu 
mojedane.cz a  jejich elektronické odeslání, 
Finanční úřad pro Moravskoslezský kraj s  cí-
lem pomoci občanům při podávání přiznání 
k dani z nemovitých věcí zajistil poskytování 
dosavadních služeb v Orlové takto:

Datum Úřední doba Adresa

08.01.2024

8:00-12:00 
13:00-17:00

Úřad práce ČR 
Osvobození 
1289, Orlová

10.01.2024

15.01.2024

17.01.2024

22.01.2024

24.01.2024

29.01.2024

31.01.2024

Výše uvedené služby budou v Orlové po-
skytovat vždy dva zaměstnanci Územního 
pracoviště v Karviné. Občané se však mohou 
s dotazy běžně obracet na Územní pracoviště 
v Karviné prostřednictvím těchto kontaktů:

Adresa 
Zakladatelská 974/20, Karviná

Datová schránka 
mfyn63q

Elektronická podatelna 
https://www.mojedane.cz

Telefonní číslo ústředny 
596 304 111

e-mail 
podatelna3212@fs.mfcr.cz

Od 1. prosince 2023 je možno se s dotazy 
k dani z nemovitých věcí obracet také na in-
formační linku Finančního úřadu pro Mo-
ravskoslezský kraj: +420 596 651 177.

Petra Homolová,  
tisková mluvčí

V  celém Moravskoslezském kraji se policisté 
v prvním říjnovém týdnu ve spolupráci s do-
pravními policisty a členy týmu Besipu zamě-
řovali na chodce a cyklisty. Hlavním tématem 
je VIDITELNOST, která je s nastávajícím pod-
zimním obdobím snížena. Dny sychravého 
počasí jsou častější a  je proto důležité při-
pomínat veřejnosti, ať už jste v pozici řidiče, 
školáka, cyklisty nebo seniora, důležitost 
a význam slov „být viděn“.

Cílem zákona č. 361/2000 Sb., o  provozu 
na pozemních komunikacích, konkrétně v  § 
53 odst. 9, který ukládá chodci povinnost za 
snížené viditelnosti nosit reflexní prvky, je 
prevence vážných a  smrtelných nehod způ-
sobených tím, že chodec nebyl na silnici do-
statečně viditelný. V  případě porušení této 
povinnosti hrozí pokuta v  rozmezí do 2 000 
Kč příkazem na místě a ve správním řízení od 
1 500 do 2 500 Kč. To ale nemusí být všechno, 
vystavujete se i případné povinnosti uhradit 
část léčebných či dalších nákladů vzniklých 
v souvislosti s dopravní nehodou.

Zákon ukládá chodci povinnost užít re-
flexních prvků mimo obec či město. Aby 

mohl řidič včas reagovat, měl by Vás vidět 
z  dálky. Reakční doba řidiče se odhaduje na 
dvě sekundy, přičemž za tuto dobu vozi-
dlo ujede ještě poměrně velkou vzdálenost. 
Osobu v  bílém oblečení může řidič vozidla 
zahlédnout na vzdálenost 55 m, ve žlutém 
na vzdálenost 37 m, v  červeném na vzdále-
nost 18 m. Při použití reflexních doplňků lze 
chodce spatřit až na vzdálenost 200 m, což je 
adekvátní doba na včasnou reakci řidiče vozi-
dla a vyhnout se tak včas kolizi.

Reflexní prvky jsou vhodné umístit na 
pohyblivé části těla, ideálně na ruku a nohu, 
která je přidružená k  vozovce. Na trhu je ši-
roké spektrum reflexních doplňků v podobě 
přívěsků, vest, nálepek, nášivek na oděvech, 
které můžeme variabilně kombinovat.

Cyklisté, mimo svou zákonnou povinnost 
mít za snížené viditelnosti rozsvícený světlo-
met s bílým světlem svíticím dopředu a zad-
ním světlem červené barvy, mohou svou 
bezpečnost navíc zvýšit doplněním reflex-
ních prvků umístěných na oděvu, obuvi nebo 
samotném kole. 

Lucie Galiová, komisař

BUĎTE VIDĚT!

V úterý 31. října v 05:13 hodin jsme zasahovali 
v Doubravě u pekárny, kde došlo ke zlomení 
větve stromu, která následně ohrožovala pro-
voz na pozemní komunikaci. Na místě zasa-
hovali Kotas J., Šebesta R. a L. 

Pavel Slávik,  
za VJ SDH Doubrava 

Blíží se konec roku a  rád bych připomněl 
všem členům SDH Doubrava, že Valná hro-
mada neboli Výroční členská schůze, se bude 
konat 06. 01. 2024 v 16:00 hodin v sále hasič-
ské zbrojnice. Doufám v hojnou účast.

Svatopluk Kotas,  
starosta SDH Doubrava

HASIČI DOUBRAVA

Poděkování
Děkuji tímto p. Martinu Kučerovi a p. Da-
vidu Dluhoszovi, členům dobrovolných 
hasičů v Doubravě, za vyčištění okapových 
žlabů na budově Mateřské školy Doubrava 
od množství zaneseného listí, kdy dešťová 
voda neodtékala a zamáčela fasádu. 

Radomíra Jasenková,  
MŠ Doubrava

Myslivecký spolek  
Orlová a Doubrava

si vás dovoluje pozvat

dne 26. 01. 2024 
do Národního domu 

v Doubravě
na tradiční 

MYSLIVECKÝ
PLES

Připraveny budou  
zvěřinové speciality  
i bohatá tombola.

Objednávka místenek: 
pechovic@doubravancar.cz 

Těšíme se na Vás!
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Podzimní prázdninová výprava patří mezi tra-
diční akce naší pionýrské skupiny. S dětmi vy-
rážíme do hor a užíváme si pobytu v přírodě. 
Letos nám počasí vůbec nepřálo, ale přesto 
jsme si všichni Podzimky užili. Nýdecká chata 
Hluchová, kterou jsme čtyři dny obývali, 
nám poskytla civilizační detox. V  Hluchové 
bylo doslova hlucho. Nikde nic a  nikdo. Ne-
fungovalo zde mobilní ani internetové při-
pojení. Ale to nám nevadilo. Naši instruktoři 
Kuba a Stela si připravili program na činnosti 
opravdu pestrý a  nikdo neměl na mobil ani 
pomyšlení. A  stihli jsme i  poslední společné 
opékání párků v tomto roce.

Po návratu z podzimek nás čekala příprava 
Strašidelné stezky. Téměř dvacítka vedoucích 
a  instruktorů se převlékla do masek a  vytvo-
řila strašidelná stanoviště. Akce měla spoustu 
kladných ohlasů a my jsme moc rádi, že se na 
organizaci této obecní akce můžeme podílet. 

V příštím roce nás čeká Tříkrálová sbírka 
v Doubravě, republiková akce Ledová města 
2024, Jarní příměstský tábor, Velikonoční 
výprava, školení instruktorů, letní tábor, 
příměstské tábory, Podzimky a  vánoční 
klubovna.

Za všechny dobrovolníky, vedoucí, in-
struktory i  oddílové děti 17.  pionýrské sku-
piny Karviná Vám všem přeji klidné svátky 
vánoční, pohodu, klid a  spoustu radosti 
v nadcházejícím roce. 

Katka Jachymčáková

Podzimky

Dne 21. října 2023 přijel do Národního domu 
v  Doubravě divadelní soubor „Teatrzyk bez 
kurtyny“. Tento divadelní soubor je ryze ama-
térským souborem, působícím při MS PZKO 
v Karviné-Fryštátě. V souboru se sešly tři ge-
nerace nadšenců, na jevišti vystupovali čle-
nové několika rodin ve věku 18 až 75 let. 

Divadlo uvedlo hru s názvem Spící princ. 
Tato hra je pohádkou pro dospělé. Vypráví 
o dobrodružstvích obyvatel jistého hradu. Na 
pozadí hlavní zápletky se odehrávají dějiny 

20.  století, takže bonusem pro diváky byly 
četné historické narážky, citáty klíčových filo-
zofů a světové hity s novými texty. Vystoupení 
účinkujících bylo odměněno dlouhotrvajícím 
potleskem spokojených diváků. Pro návštěv-
níky představení přichystaly členky MS PZKO 
malé občerstvení.

Děkujeme tímto vedení obce Doubrava 
za poskytnutí finanční dotace, která pomohla 
tuto akci uskutečnit.

Petr Czapek, předseda MS PZKO

DARUJTE SVŮJ ČAS!
„I ve vaší blízkosti může být rodina, která potřebuje pomoc!“
Pomozte s péčí o děti s autismem

Máte volný čas a  hledáte jeho smysluplné naplnění? Rádi byste 
svůj čas trávili s někým, kdo vás obohatí? Ukáže vám svět z jiného úhlu 
pohledu? Jste rodiče dětí, které jdou již svou cestou, a vy hledáte nové 
uplatnění? 

Staňte se hrdiny! Těmi, kdo nabídne svůj čas a energii dítěti s au-
tismem. Pomozte jejich rodičům odpočinout si. Věnujte svůj volný čas 
dítěti s autismem – ať už pár hodin, den či víkend. Díky vám získá dítě 
s autismem nové podněty a zážitky. Jeho rodičům umožníte věnovat 
chvíli času sobě, partnerskému vztahu, dalším dětem, zajistit v klidu 
nákup, úklid domácnosti. Prostě to, na co v důsledku péče o dítě s au-
tismem nemají prostor.

Poznejte svět z jiné perspektivy!
Přihlásit se můžete zde: https://mikasazs.cz/homesharing-hosti-

tel/ nebo kontaktujte Jana Svojanovského na čísle: 737 355 123.
Jan Svojanovský,  

vedoucí Homesharing MIKASA
HomesHaring miKasa

Sdílení péče o děti s autismem.  
Darujme rodinám s dětmi s autismem  
prostor a volný čas pro odpočinek.
Získejte nový úhel pohledu  
a nové zkušenosti.

máte volný čas?  
Darujte jej rodinám  
s dětmi s autismem!

737 355 123

Partnerem projektu je nadační fond Abakus

Divadlo v Národním domě
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Ve světě umění existuje řada talentova-
ných umělců, jejichž díla oslovují a  inspirují 
lidi po celém světě. Jedním z  nich je Silvie 
Kořistková, malířka a  galeristka, která svou 
tvorbou zachycuje různorodá témata od 
ženských aktů po abstraktní kompozice. 
Z čeho čerpá inspiraci a jak vypadá její tvůrčí 
proces?

 Silvie Kořistková projevovala lásku 
k malování již od dětství, kdy chodila do vý-
tvarného kroužku. Její umělecká cesta po-
kračovala na gymnáziu, kde měla dva roky 
výtvarnou výchovu. „Celý život jsem si čmr-
kala do bloků a  po všem, co se naskytlo,“ 
přibližuje.

Co však přispělo k  tomu, že později za-
čala samostatně tvořit? Skutečný zlom na-
stal před pěti lety: po rekonstrukci bytu se 
její přítel podíval na holé stěny a  zeptal se 
jí, zda by něco nechtěla namalovat. To jí in-
spirovalo k tomu, aby se pustila do malování 
na plátna a vytvořila unikátní díla, která dnes 
zdobí nejen její byt, ale i galerie u nás i v za-
hraničí. „Řekla jsem si, proč ne. Nakoupila 
jsem plátna, štětce a  barvy a  šla rovnýma 
nohama do něčeho, co mi v  té době bylo 
celkem neznámé. A  zcela mne to pohltilo,“ 
vypráví Silvie.

Přátelé, kteří doma u Silvie viděli její ob-
razy, se obratem nechali slyšet, že by od ní 
také něco chtěli namalovat. A tím to nekon-
čilo: postupně se jí ozývali i cizí lidé, aby jim 
namalovala jejich zvířecí mazlíčky. „Začala 
jsem malovat skoro obratem zvířecí portréty 
na zakázku a občas nějaké abstrakce. Jenže 
zakázky s mazlíčky se začaly doslova hrnout 
a já přes samé pejsky, kočky, králíky a křečky 
neměla čas na svoji tvorbu, která by mne na-
plňovala více, kde se mohu svobodně vyjád-
řit. Má duše toužila po něčem jiném.“

Silvie se proto dlouho zamýšlela nad 
rozhodnutím, zda přestat s  prací na za-
kázku, která jí po dobu zhruba dvou let 
zajišťovala stabilní příjem. Nakonec se od-
hodlala k  tomu, že vyzkouší nejistou, ale 
o  to uspokojivější vlastní tvorbu. Zakázky 
sice příležitostně přijímá i nyní, avšak pouze 
pokud jsou v  souladu s  jejím vlastním cí-
těním a  týkají se témat, kterým se ráda 
věnuje. Toto rozhodnutí jí přineslo pocit 
svobody a uspokojení, které se promítá do 
každého jejího díla.

Jako umělkyně se Silvie Kořistková ne-
chává inspirovat svým okolím, přírodou, 
myšlenkami i náladou. Její tvorba je plná růz-
norodých motivů, které se průběžně střídají 
a  opakují. Patří sem ženské akty, abstrakce, 
geometrické kompozice, květiny a  mnoho 
dalších. Silvie dodává, že jak se sama vyvíjí 
a mění, tak se vyvíjí i její umění. „Třeba jedu 
kolem popraskané stěny nebo zrezivělé ce-
dule a  pomyslím si – to by byla abstrakce! 
Nebo na někoho dlouze koukám a ukládám 
si jeho rysy do paměti. Ráda styly měním 
a myslím, že je to přirozený proces v životě 
většiny umělců,“ vysvětluje.

Tvůrčí proces Silvie Kořistkové se liší po-
dle tématu, na kterém pracuje. U  abstrakt-
ních děl začíná Silvie přímo na bílém plátně 
a nechává se vést intuitivně, zatímco u aktů, 
hudebníků a  květin si vše pečlivě předem 

promyslí a načrtne. „Ráda zkouším a použí-
vám nové techniky a  materiály. Má tvorba 
je opravdu velmi různorodá. Využívám 3D 
struktury, pasty, kamínky a  písek, aplikuji 
také 24karátové zlaté plátky, maluji štětci 
i  uměleckými špachtlemi. Používám akry-
lové i olejové barvy. Jsem zkrátka kreativní,“ 
vysvětluje umělkyně.

S  úsměvem také vzpomíná na své za-
čátky, kdy si představovala, jak bude u své 
tvorby především relaxovat. Brzy si nic-
méně uvědomila, že realita uměleckého 
světa je náročnější a  vyžaduje od tvůrce 
mnoho dalších dovedností. „Musíte být 
umělcem, tedy něco vytvořit, fotografem, 
protože si své dílo musíte vyfotit, dále mar-
ketérem a  produkčním, jelikož své umění 
musíte prezentovat na webu, sociálních 
sítích a  prodejních serverech. Musíte si or-
ganizovat výstavy a  vernisáže, zasílat ob-
razy do aukcí, účastnit se i soutěží. Nakonec 
zmíním převozy, balení a odesílání obrazů, 
což je také někdy fyzicky náročná činnost,“ 
popisuje související činnosti. „Prozatím dě-
lám vše sama a někdy opravdu s úsměvem 
vzpomínám na svojí prvotní naivní před-
stavu poklidné relaxace u  malování. Jsem 
ovšem vděčná za celý ten proces, který 

svobodně absolvuji, za to, že se má tvorba 
líbí, klienti a  sběratelé mé obrazy kupují 
a vrací se ke mně i opakovaně.“

Silvie Kořistková má svojí galerii a ateliér 
na náměstí v Orlové 1 a její díla jsou prezen-
tována v  několika sólových i  skupinových 
expozicích v České republice. Ve spolupráci 
se světovými etablovanými organizacemi 
jako jsou Saatchi Art (NY), Singulart (Londýn, 
Paříž) a  Artamjeur (Paříž) dobývá meziná-
rodní prezenci a  dostává se do podvědomí 
domácích i mezinárodních sběratelů. 

Od roku 2022 podepsala smlouvu o  vý-
hradním zastoupení v  prodeji některých 
obrazů s  GALLERY STEINER VIENNA na me-
zinárodní umělecké platformě ARTSY.NET 
a v únoru 2023 proběhla její výstava GALLERY 
STEINER VIENNA v Rakousku. V roce 2023 se 
zúčastnila XXV. ročníku PREMIO INTERNATI-
ONALE D´ARTE v Itálii.

Na tvorbu paní malířky a  místa, kde 
všude vystavovala své obrazy, se můžete po-
dívat na jejich webových stránkách.

-RED-

V Doubravě máme malířku a galeristku Silvii Kořistkovou
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inzerce

Milí přátelé charitního díla,
velice si vážíme Vaší dlouholeté podpory Tříkrálové sbírky. Děkujeme, 
že jste i  při minulém tříkrálovém koledování (2023) sbírku podpořili 
a otevřeli Doubravským koledníčkům dveře svých domovů. V regionu 
Charity Bohumín se vykoledovalo 556 152 Kč, dalších 29 921 Kč se 
vybralo formou on-line koledy a bezhotovostních darů. K této celkové 
sumě přispěli občané Doubravy částkou 10 102 Kč. Finance ze sbírky 
byly tentokrát využity především k nákupu kardio křesel do všech na-
šich pobytových služeb.

Z nové sbírky, která bude probíhat od 1. do 14. ledna 2024, by-
chom rádi zakoupili elektrická polohovací lůžka pro Půjčovnu kom-
penzačních pomůcek, investovali do výstavby přístřešku na zahradě 
Charitního domu sv. Františka a  tamtéž zrekonstruovali šatnu pro 
personál.

Aktuální informace o našich záměrech naleznete na webu sbírky: 
https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/

Děkujeme za Vaši dosavadní štědrost a  věříme ve Vaši pod-
poru i v roce 2024.
Kromě tradiční koledy nabízíme možnost přispět na konto Tříkrálové 
sbírky i těmito způsoby:
1/ 	 můžete přispět na sbírkové konto č.: 66008822/0800 s variabil-

ním symbolem 777988001
2/ 	 nebo přes tzv. virtuální kasičku, kterou i  s  koledou najdete na 

webových stránkách www.trikralovasbirka.cz
3/ 	 nebo prostřednictvím tzv. QR kódu, který si 

můžete načíst do svého mobilního telefonu 
a  odeslat platbu prostřednictvím mobilního 
bankovnictví; zde je ke stažení tento QR kód.

Charita Bohumín, Štefánikova 957, 735 81 Bohumín
Kontakt: koordinátor TKS Bébarová Žaneta, 
tel.: 734 797 240
www.bohumin.charita.cz 

Za pracovníky i klienty Charity Bohumín:  
Zdeňka Kniezková Brňáková, ředitelka

Pomáhat je IN –  
ukaž, že jsi KING!

Zapoj se aktivně do Tříkrálové sbírky, která pro-
bíhá pravidelně od 1.  do 15.  ledna a  pojď s  námi 
koledovat. Nezáleží na věku ani na tom, kde byd-
líš, důležité je nadšení a  chuť pomáhat. Tříkrálová 
sbírka tě potřebuje. Koledníci Tříkrálové sbírky jsou 
skuteční králové! Mají odvahu a přinášejí dobro a ra-
dost do života ostatních. 

Máš na to!
V  chladném počasí nachodit několik kilometrů, 

odvážně oslovit člověka, poznat lidi v okolí, nebát se 
odmítnutí, a především předat radost, potěšit a vzá-
jemně se obdarovat. Odměnou ti bude hřejivý po-
cit, že jsi udělal něco nesobeckého pro ostatní, že jsi 
inspiroval jiné, abyste společně začali rok dobrým 
skutkem.

Chceš se přidat? Volej +420 734 797 240 nebo piš 
na zaneta.bebarova@bohumin.charita.cz .

SSpolečenská polečenská kronikakronika

VZPOMÍNKA
Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 16. 11. 2023 jsme vzpomněli 1. výročí úmrtí, 
kdy nás opustila naše maminka, babička a  praba-
bička Daniela Kolářová. Kdo jste ji znali, věnujte jí 
tichou vzpomínku. S láskou v srdci rodina.

Zemřeli
 Marie Soldyńská

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!
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Staročeský kroupový vánoční kuba
Houbový nebo staročeský kuba je tradiční jídlo, jehož základem 
jsou kroupy a sušené houby. Připravuje se především o Štědrém 
dni jako polední jídlo. Kuba je bezmasý pokrm, takže odpovídá 
zvyku, dle kterého bychom neměli až do štědrovečerní večeře jíst 
žádné maso.

Pro 4 porce si večer předem namočte zvlášť 300 g krup a 100 g 
hub do vody. Odmočené kroupy propláchněte a přiveďte k varu 
v osolené vodě. Po prvních 15 minutách vaření přidejte také od-
močené houby a vařte do změknutí krup asi dalších 20–30 minut. 
Mezitím si orestujte vámi zvolené množství cibule ve větší pánvi 
na rozehřátém másle, oleji nebo sádle. V poslední půl minutě sma-
žení přidejte také půl lžičky drceného kmínu. K dozlatova osma-
žené cibulce přidejte scezené kroupy s houbami a za občasného 
míchání restujte asi 5 minut. Pak dochuťte majoránkou, solí a pep-
řem podle vaší chuti. Nakonec přidejte 3 stroužky česneku a lehce 
asi půl minutky orestujte s  dochucenou směsí. Česneku můžete 
samozřejmě použít takové množství, jaké máte rádi. Nakonec 
všechno zapečte v zapékací formě vymazané 
máslem dozlatova v  předehřáté troubě na 
180 °C po dobu 15 minut.
Dobrou chuť!� ŠH (zdroj: tridimolej.cz)

 
KKOOUUZZEELLNNÉÉ  VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  SSVVÁÁTTKKYY  PPRROOŽŽIITTÉÉ  VV  PPOOHHOODDĚĚ    

AA  KK  TTOOMMUU  MMNNOOHHOO  ZZDDRRAAVVÍÍ  VV  RROOCCEE  22002244    
PPŘŘEEJJÍÍ  VVŠŠEEMM    

DDĚĚTTII  AA  ZZAAMMĚĚSSTTNNAANNCCII    
MMAATTEEŘŘSSKKÉÉ  ŠŠKKOOLLYY  DDOOUUBBRRAAVVAA..  

 

 

Kalendář obce 
na rok 2024
Obecní kalendář na rok 2024 naleznou občané Doubravy ve 
svých schránkách také v  letošním roce. Distribuovat se bude 
opět do každé domácnosti zdarma. Pokud kalendář nenalez-
nete ve své schránce, můžete si jej vyzvednout od 18. 12. 2023 
na obecním úřadě, přízemí, kanc. č. 2, u paní Hugáňové.� ŠH

VÁNOCE PLNÉ POHODY 
A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK

VÁM PŘEJE
NAŠE DOUBRAVA, Z.S.

Výpůjční doba 
knihovny v době 
vánočních svátků
Knihovna bude naposledy půjčovat dne 
19. 12. 2023. Mezi vánočními svátky bude 
knihovna uzavřena a  čtenářům se znovu 
otevře v novém roce dne 2. 1. 2024.

Knihovna děkuje všem svým věrným 
čtenářům za návštěvnost v  tomto roce, 
přeje mnoho zdraví, štěstí a pohody v roce 
2024. A  také mnoho pěkných chvil a  zá-
žitků nad knihami z naší knihovny.

Krásné Vánoce přeje knihovnice Mi-
lena Žytková.
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Zveme vás 

 na VÁNOČNÍ TVOŘENÍ 

S VÝSTAVOU  
keramických výrobků dětí a dospělých 

 

Koná se ve čtvrtek 14. 12. 2023 od 8,00 

do 16,00 hod. v Mateřské škole Doubrava. 

  

                                                 

Zpívání u     
vánočního stromu 

STŘEDA 13. PROSINCE
 15:45 - 17:00

Srdečně Vás zvemeSrdečně Vás zveme
  nana

Zveme Vás na teplý čajík 
a 

dobrotu!

Těšíme se na Vás!

SRPŠ

Přijďte se příjemně naladit.Přijďte se příjemně naladit.

OObbeecc  DDoouubbrraavvaa  ppoořřááddáá  ssbbíírrkkuu  pprroo  ČČttyyřřllíísstteekk  pprroo  hhaaffaannyy,,  zz..ss..,,  ddoo  kktteerrééhhoo  jjssoouu  uummííssťťoovváánnii  ppeejjssccii  nnaalleezzeennii  
nnaa  úúzzeemmíí  nnaaššíí  oobbccee..  

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  SSBBÍÍRRKKAA  PPRROO  PPEEJJSSKKYY  

 
 
 
  

  

2200..  1111..  ––  1188..  1122..  22002233  
SSbběěrrnnéé  mmííssttoo  jjee  nnaa  OObbeeccnníímm  úúřřaadděě  DDoouubbrraavvaa,,  ppřříízzeemmíí,,  kkaanncc..čč..22    

uu  ppaanníí  ŠŠáárrkkyy  HHuuggááňňoovvéé  ((vv  úúřřeeddnníí  ddnnyy,,  oossttaattnníí  ddllee  ddoommlluuvvyy))..  

  
PPoottřřeebbnnéé  jjssoouu  zzeejjmméénnaa::  iinnssttaannttnníí  ttěěssttoovviinnyy  pprroo  ppssyy,,  kkvvaalliittnníí  pprréémmiioovvéé  ppssíí  ggrraannuullee,,  pprréémmiioovvéé  kkvvaalliittnníí  

kkoonnzzeerrvvyy,,  ččiissttííccíí  pprroossttřřeeddkkyy,,  pprroossttřřeeddkkyy  nnaa  pprraanníí..  AAkkttuuáállnníí  sseezznnaamm  vvššeehhoo  ppoottřřeebbnnééhhoo  nnaalleezznneettee  nnaa  ffbb  
ssttrráánnkkáácchh  ČČTTYYŘŘLLÍÍSSTTEEKK  PPRROO  HHAAFFAANNYY..    

    

UUDDĚĚLLEEJJMMEE  SSPPOOLLEEČČNNĚĚ  PPEEJJSSKKŮŮMM  HHEEZZKKÉÉ  VVÁÁNNOOCCEE!!!!!!    
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POMŮCKY:

AALEN, ADANA, AJO,
BUKT, GRASS, HAIN,

ITEM, NITON , RAT, RIN,
VIGET, ZAMS

ZKRATK.
NÁZEV
NEMOC.

ODDĚLENÍ

TAJENKA OČISTITI
PRANÍM

SESTRA
MAMINKY

CIZOPASNÉ
HOUBY NA
ŽELEZE

PŘED-
LOŽKA

NEPOHYB-
LIVÁ ČÁST
MOTORU

NAŠE
SÍDLO

DOMÁCKY
ANETA

PŘEDLOŽKA UČINIT
VLAHÝM

DOMÁCKY
LAURENC TA I ONA

LESKLÝ
NÁTĚR

ITALSKÝ
VYCHO-
VATEL

SHLUK
ROSTLIN
A HLÍNY

PLEMENO

SPZ SEMIL

NADEJÍT

ÚDOLÍ
(BÁSNICKY)

KÓD
TUNISKA

SPZ
OLOMOUCE

PATŘÍCI
SPORTO-
VCI, KTERÝ
REPREZE-
NTUJE

PŘITAKÁNÍ

KUS TRÁVY
I SE ZEMÍ

NÁSILNĚ
OTRHATI

VRSTVA
DRUHOHOR

LADŮV
KOCOUR

JMÉNO HER-
CE MUNZARA

CYNICKÝ
ČLOVĚK

KOVBO-
JSKÉ

PROVAZY
SLUŠNÉ
CHOVÁNÍ

OPLÁCET
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TELEFON. Do předmětu e-mailu napište KŘÍŽOVKA. Z  došlých správných odpovědí vylosujeme tři výherce sladké 
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Dne 19. října 2023 se horní patro Národního domu v Doubravě proměnilo ve vel-
kolepý stánek kulturních prožitků. Základní škola ve spolupráci se spolkem ro-
dičů a přátel školy a díky finanční podpoře hlavního sponzora 
školy firmy WAPOL již v minulém roce pozvala významnou 
osobnost české kultury Tomáše Savku, nositele ceny Thálie, 
který svým vystoupením potěšil všechny přítomné hosty. 
Laťka byla nasazena velmi vysoko, a to byla výzva pro no-
vou volbu interpreta jednoho z  dalších koncertů. Nabídku 
tentokrát přijala Sylvie Bee, známá ostravská zpěvačka šan-
sonů. Jako poctu Národnímu domu, který letos oslavil 120 let 
od svého prvního otevření, jsme připravili účastníkům zážitky 
vnímané všemi smysly. Malý sál se stal kavárnou s domácí cuk-
rárnou a dvěma vernisážemi výtvarnic paní Mileny Kantorové 
a paní Květy Tajovské. Není tajemstvím, že paní Květa Tajovská 
působila na naší doubravské škole jako učitelka. Skvělé zákusky 
a chlebíčky připravili žáci a zaměstnanci základní školy, kteří se 
také spolupodíleli na organizaci celé akce. Zaplněný sál byl svěd-
kem magické atmosféry a nezapomenutelného kulturního zážitku. 
Děkujeme všem vystupujícím za přínos k bohatství kulturního ži-
vota v  Doubravě. Během přestávky měli přítomní kromě gastro-
nomických požitků možnost se zúčastnit tomboly se zajímavými 
cenami. Celou akci by nebylo možné uspořádat bez angažovanosti 
a  podpory SRPŠ, skvělých organizačních schopností pana učitele 
Jakuba Wágnera, podpory vedení školy v čele s paní ředitelkou Ja-
nou Ošeldovou a  v  neposlední řadě, ale významem velkým patří 
obrovský dík všem osloveným sponzorům, kterými byly firmy WA-
POL Green energy s.r.o., ADINNOL Central Europe s.r.o, Školicí stře-
disko CLUB, ELVIN PRODEJ s.r.o., VASEPA s.r.o., KOMA – Idustry s.r.o, 
SUMA Rührtechnik GmbH.

Romana Moskalová

Podzimní akce pro děti plná strašidel 
a  halloweenské atmosféry. To je tradiční 
Světluškování, které má za sebou již jede-
náctý a  opět velmi úspěšný ročník. Třetí 
rok probíhá formou strašidelné stezky, na 
které děti plní různé úkoly. Stezka se měla 
letos konat v zahradě Národního domu a její 
téma byl mexický svátek mrtvých Día de los 
Muertos. Bohužel, počasí nám nepřálo a celý 
organizační tým musel prakticky ze dne na 
den improvizovat a  celou akci přesunout 

do prostor Národního domu. I přes tyto or-
ganizační změny a navzdory počasí Světlu-
škování opět trhalo rekordy účasti. Národní 
dům doslova „praskal ve švech“. Děti si užily 
zkrácenou verzi strašidelné stezky, za jejíž 
zdolání dostaly odměnu, diplom a  občer-
stvení a  mohly si ve velkém sále užít při-
pravený zábavný program, který byl plný 
tanečků a  soutěží. Dospělí si díky organi-
zační spolupráci se spolkem Pionýr mohli 
dát třeba kávu a něco dobrého z připravené 

nabídky občerstvení, mnohdy se také za-
pojily s dětmi do programu a všichni si užili 
společně strávený čas. Světluškování je akcí, 
která by se neobešla bez spousty dobro-
volníků – strašidel. Velké poděkování patří 
spolku Pionýr, který se spolu s obcí na akci 
organizačně podílí již třetím rokem a díky je-
hož členům jsme mohli strašidelnou stezku 
uskutečnit. Rovněž děkujeme Nadaci OKD 
za finanční podporu této krásné akce. Tě-
šíme se na všechny opět v příštím roce.� ŠH

Kultura v Doubravě všemi smysly

Světluškování DÍA DE LOS MUERTOS
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